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روایت ا قتصادی از نجابت مردم
حکایت آمارها از  رفتار طبیعی  مردم در جنگ

گروه اقتصادی | یکی از علل شکست 

برنامه های دشمن در جنگ تحمیلی اخیر، گزارش
رفتار منطقی مردم در حوزه اقتصاد بود. 
برخلاف تجارب کشورهای دیگر، مردم ایران در زمان تجاوز 
رژیم صهیونیستی، از هجوم به بازارها و خریدهای بزرگ و 
ایجاد کمبود در کالاهای اساسی پرهیز کردند. قطعا این 
رفتار هوشمندانه مردم دلیل مؤثری در شکست پروژه 
براندازی بود. آمارهای بانکی نیز همین واقعیت را به خوبی 
نشان می دهند. آمار خریدهای مردم از طریق کارت های 
بانکی در دوره 12روزه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
کشورمان به خوبی نشان می دهد که خبری از خریدهای 
هیجانی و احتکار خانگی کالاهای اساسی نبوده است. 
همشهری براساس اطلاعات شبکه الکترونیکی پرداخت 
کارت یا شاپرک، آمار خریدهای مردم در دوره جنگ 
12روزه را بررسی کرد.  برخلاف پیش بینی ها و تجارب 
جهانی، داده های اقتصادی از دوران 12روزه تنش نظامی، 
روایتی از بلوغ، منطق و مسئولیت پذیری اجتماعی مردم 
ایران را به تصویر می کشد که از هجوم به بازارها و احتکار 

گسترده جلوگیری کرد.

بازار سرمایه پس از حدود 4هفته روند کاهشی روز یکشنبه رشد قابل توجهی داشت؛ 
به طوری که شاخص کل ضمن افزایش بیش از 4۵هزار واحد به رقم 2میلیون و 
۵00هزار واحد رسید و کانال 2.۵میلیون را که 22مرداد از دست داده بود، تصاحب 
کرد. بورس از 2۸تیر روند کاهشی داشت.

 رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تاکنون حدود ۷.۶میلیون تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری شده است، گفت: امسال کسری گندم به میزان 
4.۵میلیون تن باید از محل واردات تامین شود. میزان خرید تضمینی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته حدود ۵میلیون تن معادل ۳۳درصد کاهش نشان می دهد.

45
هزار واحد

33
درصد

بنزین سوپر ویژه از  ماه آینده
 وزیر نفت از آغاز عرضه نوعی بنزین سوپر ویژه طی 
یک  ماه آینده خبر داد و تأکید کرد که این طرح هیچ 
ارتباطی با سهمیه های کنونی بنزین ندارد. بنزین 
سوپر ویژه در جایگاه های خاص و به صورت آزاد عرضه 
می شود و قیمت آن براساس هزینه تمام شده و حاشیه 

سود بخش خصوصی تعیین خواهد شد.

گشتی در اقتصاد ایران

 وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه 
پروژه های مسکن اولویت نخست این 
وزارتخانه است، گفت که از ظرفیت های 
موجود ازجمله اجرای دستورالعمل حمایت 
از دهک های پایین برای تسریع در اجرای 

پروژه های نهضت ملی استفاده شود.

 در ایام اربعین امسال ۴2۵هزار مسافر در 
شبکه ریلی جابه جا شدند. از این میزان 
مسافر جابه جاشده 1۸۰هزار مسافر 
حومه ای )ریل باس در خرمشهر و شلمچه( 

بودند.

 مدیرکل بازرسی کالاهای سرمایه ای 
سازمان حمایت با بیان اینکه تحویل 
دیرهنگام خودرو تخلف است و خریداران 
می توانند شکایت کنند، گفت: پرونده 
شرکت های متخلف پیش فروش خودرو به 

دستگاه قضایی ارجاع شد.

شرکت توانیر اعلام کرد: تاکنون بیش 
از ۵.۵میلیون کنتور هوشمند در کشور 
نصب شده که نقشی مستقیم در مدیریت 
مصرف بیش از ۶هزار مگاوات برق داشته 
است. بیش از ۷۳هزار اداره با استفاده از 

کنتورهای هوشمند مدیریت شدند.

بنا بر اعلام وزارت کار، مهلت استفاده 
از اعتبار مرحله سوم طرح کالابرگ 
الکترونیکی خانوارهای دهک اول تا 
هفتم درآمدی تا پایان شهریور ماه1۴۰۴ 

است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

عکس نوشت

درحالی که عموم مردم در دوره جنگ رفتار عادی خرید 
داشتند، اما ارزش تراکنش ها الگوی متفاوتی را از رفتار 
خریدهای کلان کسب وکارها نشان می دهد. سهم خریدهای 
کلان بالای 75میلیون تومان از کل ارزش تراکنش ها از 
3.5درصد سال گذشته به 50درصد در دوره جنگ افزایش 
یافت که نشان دهنده خریدهای احتیاطی کسب وکارها یا 
جابه جایی سرمایه توسط صاحبان سرمایه بود، نه مردم عادی.

0 2 64 81

امسال

 سال
گذشته

سهم ارزش خریدهای کلان )بیش از 75 میلیون تومان(

سهم ارزش سایر خریدها )کمتر از 75 میلیون تومان(
3 75 109

خریدهای کلان توسط کسب وکارها انجام شد الگوی خرید: تداوم زندگی بدون احتکار

داده های بانکی به وضوح نشان می دهد که 98درصد از تعداد 
تراکنش ها در دوره جنگ 12روزه مربوط به خریدهای خرد 
و روزمره مردم )زیر 2میلیون تومان( است. این آمار قوی ترین 
مدرک علیه فرضیه احتکار عمومی و گواهی بر رفتار منطقی 
مصرف کنندگان ایرانی در شرایط بحرانی است. مردم ایران 
به جای انباشت کالا در دوره جنگ با اسرائیل، به خریدهای 

عادی خود ادامه دادند.

98
درصد

2
درصد

 سهم تعداد خریدهای 
بالای 2میلیون تومان

 سهم  تعداد خریدهای خرد 
زیر 2میلیون تومان

نمای کلی تراکنش های شاپرک

آمار خریدهای مردم با کارت های بانکی در دوره جنگ 12روزه 
نشان می دهد مجموع تراکنش های شاپرک در آن مقطع 
4.5میلیارد فقره بود که نسبت به اردیبهشت امسال 3.3درصد 
کمتر و نسبت به خرداد سال گذشته یک درصد بیشتر بود. این 
آمار نشان دهنده نبود جهش ناگهانی در خریدها و حفظ روال 
عادی زندگی اقتصادی توسط عموم مردم است. در حالی که در 

کشورهای دیگر شاهد خریدهای هیجانی هستیم.

4.5
میلیارد فقره

تعداد کل 
 تراکنش ها 
در دوره جنگ

3.3
درصد کاهش

تغییر نسبت 
به اردیبهشت 
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نگاه به آسمان برای کشف زندگی
درباره 4 سیاره که شواهد و علائم حیات در آنها دیده شده است

صفحه آرا:  مجید اصغری

 آزمایش مهم فضایی چین
چین آزمایش مهم احتراق ایستا را روی موشک لانگ مارچ10 
)Long March-10( در جزیره هاینان انجام داد. این موشک 
قرار است فضانوردان چینی را تا سال٢٠٣٠ به سطح ماه برساند. 
آژانس فضایی چین اعلام کرد که موتورهای موشک توانسته اند 
به شکل هماهنگ در شرایط عادی با توان بالا کار کنند و 
داده های کامل و ارزشمندی از این آزمایش به دست آمده است. 
لانگ مارچ١٠ سه برابر قدرتمندتر از موشک های فعلی چین 

است و درحالت کامل ٩٢ متر ارتفاع خواهد داشت.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

تبلت های جدید هواوی در بازار
تبلت های سری »میت پد« هواوی به زودی راهی بازار 
می شود. یکی از آنها »میت پد  ایر« با قیمت پایه 360یورو 
است که با باتری 10100میلی آمپر ساعتی عرضه می شود و 

دارای مشخصات زیر است. 

فاز اجرایی پروژه ملی مهارت های اقتصاد دیجیتال
لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات: پژوهشگاه ارتباطات تدوین اسناد حرفه ای در ۵حوزه اینترنت 
اشیا، رایانش ابری، بلاکچین، واقعیت مجازی و افزوده و امنیت سایبری را در چارچوب تفاهمنامه با وزارت 

کار و تکلیف قانونی ایران دیجیتال در دستور کار دارد که به سازمان آموزش فنی وحرفه ای ارائه شده است.

اختصاص بسته 5 همتی به شرکت های آسیب دیده از جنگ 
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: صندوق نوآوری در راستای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان آسیب دیده از جنگ تحمیلی 12روزه اخیر، مجموعه اقدامات مدونی را تدوین کرده و بسته حمایتی 

۵هزار میلیارد تومانی برای این شرکت ها درنظر گرفته است.

ساسان شادمان منفرد | روزنامه نگار |  

کشف حیات در سیارات دیگر از دیرباز گزارش
اهمیت خاصی برای انسان داشته است. 
از زمانی که علم نجوم به رشدی رسید که ما بتوانیم 
سیارات دوردست را رصد کنیم فصل جدیدی برای مان 
گشوده شد. از آن زمان، بشر همواره به دنبال این مهم 
بوده تا دریابد آیا در جهان هستی تنهاست یا 
موجودات دیگری هم در این کیهان بی انتها زندگی 
می کنند. از نظر فلسفی پاسخ به این پرسش می تواند 
مثبت باشد، اما ما هنوز نتوانسته ایم با قطعیت وجود 
حیات فرازمینی را به اثبات برسانیم. با این حال، 
هرازگاهی اخباری درباره کشف شواهدی از حیات در 
سیارات مختلف منتشر می شود که کنجکاوی هایی را 
به دنبال دارد. در اینجا به ۴نمونه از جدیدترین 
اکتشافات درخصوص وجود شواهد حیات در سیارات 

دیگر اشاره می کنیم.

صفحه نمایش
  12اینچ                                                                                   

وزن
555گرم                                                        

دوربین اصلی
13مگاپیکسل                                                        

رم/حافظه
256/12و512گیگابایت             

رزولوشن
                  1840×2800پیکسل

خبر های کوتاه

بازسازی نخستین مولکول جهان 1
نحوه شکل گیری نخستین مولکول جهان برای کسب اطلاعات 
بیشتر در زمینه تشکیل ستارگان اولیه، بازسازی شد. این 
روش توسط محققان با تقلید از شرایط جهان در بدو پیدایش 
بازتولید شد. محققان می گویند: یک یون هلیوم هیدرید 
نخستین مولکول جهان بوده است. این یون در دسترس ترین 
مولکول جهان و جزء جدانشدنی برای تشکیل ستارگان در 

جهان اولیه است.

ایمیل هشدار هک ایمیل، ابزار جدید هکرها 2
به گفته شرکت گوگل، هکرها حتی با استفاده از ایمیل های 
هشدار ورود مشکوک هم می توانند حساب کاربران را هک 
کنند. در حال حاضر مهاجمان می دانند که کاربران جی میل 
هشدارهای امنیتی دریافت و از این روش برای انجام حملات 
خود استفاده می کنند. گاهی اوقات هکرها سعی در کپی 
ایمیل »ممنوعیت ورود مشکوک« می کنند تا اطلاعات 
حساب دیگران را بدزدند. این امر به هکرها امکان دسترسی به 

حساب های کاربری را می دهد.

راهکار نانویی جدید برای تولید بهتر 3
فناوری های جدید نانو راهکاری ساده و سازگار با خطوط 
تولید موجود بدون استفاده از مواد شیمیایی اضافه به 
شرکت های سازنده باتری و سلول های سوختی ارائه 
می کند. شرکت مولیر از این روش مبتکرانه برای استفاده 
از نانوحباب ها در تولید فیلم های نازک باتری ها، سلول های 
سوختی و الکترولایزرها استفاده کرده است. این روش با 
افزایش یکنواختی و تخلخل فیلم ها، بازده و دوام دستگاه ها 

را به طور قابل توجهی بهبود می دهد.

چرا به دنبال حیات فرازمینی هستیم؟
 به دنبال کشف حیات در سیارات دیگر بودن 
فقط یک کنجکاوی علمی نیست. این کار می تواند 
سرنوشت بشر را از نظر علمی، فلسفی و حتی عملی 

تغییر دهد.
  مطالعه روی سیارات دیگر می تواند به ما نشان دهد 
که چه شرایطی برای پدید آمدن و ادامه  حیات لازم 

و چطور سیاره  ما در این زمینه ویژه یا عادی است.
  اگر در آینده زمین به دلایل زیست محیطی یا 
کیهانی غیرقابل سکونت شود، شناخت سیارات دیگر 

می تواند راهی برای حفظ گونه  انسانی باشد.
  تلاش برای کشف حیات ما را وادار به توسعه 
فناوری های نوین مانند تلسکوپ های فوق پیشرفته، 
سفرهای فضایی و هوش مصنوعی می کند که 

کاربردهای بسیاری روی زمین دارند.
  در آینده، سیارات یا قمرهای قابل سکونت ممکن 
است به منبعی برای انرژی، مواد معدنی یا حتی 

کشاورزی فضایی تبدیل شوند.

HD 20794d
 سال کشف:  2011 و سپس 2025)قطعی(

فاصله از زمین: 20سال نوری
نوع: ابرزمین

جرم: 6 برابر زمین
احتمال سکونت: مثبت با پیچیدگی

توضیحات: دارای مدار بیضی شکل که ممکن 
است در طول سال بین لبه های داخلی و 

خارجی منطقه قابل سکونت نوسان ایجاد کند.

L 98-59f
سال کشف: 2021

فاصله از زمین: 35سال نوری
نوع: ابرزمین

جرم: 2.5برابر زمین
احتمال سکونت: امیدوارکننده

توضیحات: درصورت داشتن اتمسفر، گزینه ای امیدوارکننده برای وجود آب و 
حتی زندگی است.

K2-18b
سال کشف: 2015

فاصله از زمین: 124سال نوری
نوع: هایشن )اقیانوس+ جو هیدروژن(

جرم: 2.6برابر زمین
احتمال سکونت: بسیار بالا

توضیحات: شواهد قدرتمندی از مولکول دی متیل سولفید )DMS( در جو این سیاره 
مشاهده شده است؛ مولکولی که روی زمین معمولا ناشی از فعالیت های زیستی است.

700e TOI
سال کشف: 2023
فاصله از زمین: 100سال نوری
نوع: زمین سان
جرم: 95درصد زمین
احتمال سکونت: بالا

توضیحات: سیاره ای در 
منطقه  قابل سکونت در
.)Dorado( صورت فلکی دورادو

غارت فروشگاه ها توسط 
غربی ها در بحران ها

غارت فروشگاه در آمریکا پس از زلزله

ژاپن

غارت فروشگاه در آلمان به علت تنش سیاسی

انگلستان


